
 
 

 
                              

Prot. n. 198493 del 31/10/2019 
Decreto n. 11842 

 

del 31/10/2019 

 

 

   

IL DIRETTORE 
 

 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22 in materia di assegni di 

ricerca; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze  

VISTO  il Decreto Rettorale n. 83901 (654)/2015 del 22 giugno 2015 di emanazione  del 

Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca di cui all’art. 22 della legge 30 

dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il D.D. n. 10408/2019 prot. n. 173922 del 04/10/2019 di emanazione del bando per la 

selezione per n. 2 assegni di ricerca per il Dipartimento di Scienze giuridiche, per l’Area 

di Scienze sociali; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento del 02/10/2019 che ha provveduto alla 

designazione della Commissione giudicatrice relativa agli assegni di ricerca che 

afferiscono alla struttura;   

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi e delle dichiarazioni rese ai sensi 

dell’art. 35 – bis del Decreto Legislativo n.165/2001 (introdotto dalla Legge 

anticorruzione n. 190/2012) dal personale docente e ricercatore di cui a seguito; 

 

 

DECRETA 

 
La commissione giudicatrice relativa al progetto di ricerca sotto indicato è così composta: 

 

Progetto di Ricerca Commissione 

 

“CO-BANK: il contenzioso bancario dalla 

risoluzione alternativa delle dispute alla gestione 

facilitata del rapporto banca-cliente” 

 

Prof.ssa Paola Lucarelli, PO IUS/04 

(RESPONSABILE) 

Prof. Francesco D’Angelo, PA IUS/04 

Dott. Alessandro Luciano, Ricercatore T.D., 

IUS/04  

Prof. Niccolò Abriani, PO IUS/04    (MEMBRO 

SUPPLENTE) 

  

 

Firenze, 31/10/2019                                                       Il Direttore 

                                                                          F.to Prof.ssa Patrizia Giunti   


